– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不因本公告全部或任何部
份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1786）

(1) 2016年股東週年大會之投票結果

(2) 派付截至 2016年12月31日止年度之末期股息

董事會宣佈，股東週年大會通告所載之所有決議案均已於2017年6月22日（星期四）
舉行之股東週年大會上獲正式通過。

2016年股東週年大會之投票結果

中國鐵建高新裝備股份有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，
下列決議案已於本公司於2017年6月22日（星期四）上午九時正在中華人民共和國（「中
國」）雲南省昆明市金馬鎮羊方旺384號舉行之股東週年大會（「股東週年大會」）上通過。
股東週年大會乃由董事會召開，由董事長任延軍先生擔任主席。

於股東週年大會日期，本公司之已發行股份（「股份」）總數為1,519,884,000股，其中
987,984,000股為內資股，531,900,000股為H股。

對於1至8號決議案，概無本公司股東（「股東」）須於股東週年大會上就任何該等決
議案放棄投票，賦予股東權利出席股東週年大會及於會上就該等決議案投票之股
份總數為1,519,884,000股。出席股東週年大會之股東（親身或委任代表）所持具有關
於該等決議案之投票權之股份總數為1,136,171,800股。

– 2 –

對於 9號決議案，中國鐵建股份有限公司（「中國鐵建」）及其四間全資附屬公司（即
中國鐵建投資集團有限公司、中國鐵建國際集團有限公司、中國土木工程集團有
限公司及中鐵建中非建設有限公司）須於及已於股東週年大會上就該等普通決議
案放棄投票，彼等直接或間接持有總計987,984,000股內資股，相當於本公司於股東
週年大會日期之已發行股本約65%。賦予股東權利出席股東週年大會及於會上就9

號決議案投票之股份總數為531,900,000股。出席股東週年大會之股東（親身或委任
代表）所持具有關於9號決議案之投票權之股份總數為 148,187,800股。

概無股份賦予股東權利出席大會但須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」）第 13.40條於大會上放棄投贊成票。

經股東或其代理人考慮及以按股數投票方式表決後，以下決議案於股東週年大會
獲得通過，投票詳情如下：

普通決議案
投票票數（概約%）

贊成 反對 棄權

1. 審議及批准本公司之2016年年度報告及截
至2016年12月31日止年度之年度業績。

1,135,114,300

99.91%

1,057,500

0.09%

0

0.00%

2. 審議及批准截至2016年12月31日止年度之
本公司董事會報告。（更多細節請參閱本
公司2016年年度報告中的「董事會報告」。）

1,135,114,300

99.91%

1,057,500

0.09%

0

0.00%

3. 審議及批准截至2016年12月31日止年度之
本公司監事會報告。（更多細節請參閱本
公司2016年年度報告中的「監事會報告」。）

1,135,114,300

99.91%

1,057,500

0.09%

0

0.00%

4. 審議及批准截至2016年12月31日止年度之
本公司經審計財務報表。（更多細節請參
閱本公司2016年年度報告中之經審計財務
報表。）

1,135,114,300

99.91%

1,057,500

0.09%

0

0.00%

5. 審議及批准截至2016年12月31日止年度之
本公司利潤分配方案。（全文載於本公司
日期為2017年5月31日之通函（「該通函」）。）

1,136,171,800

100%

0

0.00%

0

0.00%

6. 審議及批准 2016年年度本公司董事及監
事之薪酬標準。（更多細節請參閱本公司
2016年年度報告中的「財務報表附註」。）

1,135,114,300

99.91%

1,057,500

0.09%

0

0.00%

– 3 –

普通決議案
投票票數（概約%）

贊成 反對 棄權

7. 審議及批准選舉陳永祥先生為本公司執
行董事，任期至第一屆董事會屆滿為止。

1,130,185,500

99.47%

5,986,300

0.53%

0

0.00%

8. 審議及批准支付2016年度審計費用、委任
截至2017年12月31日止年度的核數師及授
權董事會釐定核數師酬金。

1,135,114,300

99.91%

1,057,500

0.09%

0

0.00%

9. 審議及批准：

(1) 本公司與中國鐵建於 2017年5月5日
訂立之機械裝備及配件銷售框架協
議及相關年度上限；及

(2) 謹此授權任何一名董事進行、批准
及辦理其酌情認為就有關事項而言
屬必要或適宜之所有有關行動及事
宜。（全文載於該通函。）

147,130,300

99.29%

1,057,500

0.71%

0

0.00%

上述決議案之全文請參閱日期為2017年5月5日之股東週年大會通告及該通函。

由於過半數投票贊成1至9號決議案，因此所有決議案已作為普通決議案獲正式通過。

根據上市規則，本公司之H股過戶登記處香港中央證券登記有限公司獲委任為股
東週年大會之監票人。

關於派付2016年末期股息之進一步信息

截至 2016年12月31日止年度的建議末期股息每股人民幣 0.16元（含稅）已獲股東於股
東週年大會批准，總計人民幣 243,181,440元。末期股息預計將於 2017年8月21日（星
期一）派付予於2017年7月3日（星期一）名列本公司股東名冊的全體股東。

為確定享有末期股息的本公司股東身份，本公司將於2017年6月28日（星期三）至
2017年7月3日（星期一）止（首尾兩日包括在內）暫停辦理H股登記手續，期間將不會
登記H股過戶。為符合收取建議末期股息的資格，所有H股過戶文件連同有關股票
及過戶表格，務必於 2017年6月27日（星期二）下午四時三十分前送達本公司之H股
過戶登記處香港中央證券登記有限公司作出登記，地址為香港皇后大道東183號合
和中心17樓1712-1716室。

– 4 –

公司向本公司內資股持有人支付之末期股息以人民幣宣派及計算，並以人民幣支
付；公司向本公司H股持有人支付之末期股息以人民幣宣派及計算，但以港幣支付。
匯率應採用股息宣佈當日之前一個星期中國人民銀行公佈的有關外匯的平均中間
價，即1.00港元兌人民幣0.87209元。基於上述匯率，末期股息之應付金額為每股H

股0.18347港元。

根據國家稅務總局《關於中國居民企業向境外H股非居民企業股東派發股息代扣代
繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函 [2008]897號）的規定，中國居民企業向境外
H股非居民企業股東派發 2008年及以後年度股息時，統一按 10%的稅率代扣代繳企
業所得稅。據此，本公司須向於2017年6月27日（星期二）營業結束時名列本公司H

股股東名冊的非居民企業股東分派末期股息前按10%的稅率預扣企業所得稅。以
非個人登記股東名義登記（包括香港中央結算（代理人）有限公司、其他代名人、信
託人或其他團體及機構）的股份，將視為由非居民企業股東持有，因此應收股息須
預扣企業所得稅。

根據《財政部、國家稅務總局關於個人所得稅若干政策問題的通知》（財稅字 [1994]020

號）的規定，外籍個人從中國的外商投資企業取得的股息、紅利所得暫免徵收個人
所得稅。由於本公司為外商投資股份有限公司，故於2017年6月27日（星期二）營業
結束時持有本公司H股及名列本公司H股股東名冊的個人股東概無須支付中國個
人所得稅。

對於任何因股東身份未能及時確定或錯誤確定而引致的任何索償或對代扣代繳機
制的任何爭議，本公司概不負責。

承董事會命
中國鐵建高新裝備股份有限公司

董事長
任延軍

中國昆明，2017年6月22日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事任延軍先生、江河先生、余園林先生及
陳永祥先生；非執行董事李學甫先生及伍志旭先生；以及獨立非執行董事孫林夫
先生、于家和先生及黃顯榮先生。